



Regionalny Oddział Szczeciński PTTK
im. Stefana Kaczmarka
Klub Turystów Pieszych „Wiercipięty”



Założony 15 stycznia 1955 r.

Spacer „Żółtego Liścia” - Cmentarz Centralny 27 października 2024 r. (niedziela)

**Zbiórka uczestników o godz. 11.00 – brama główna Cmentarza Centralnego
(ul. Ku Słońcu)**

SPACER POŚWIĘCONY JEST ODWIEDZENIU GROBÓW ZMARŁYCH CZŁONKÓW
KLUBU TURYSTÓW PIESZYCH PTTK „WIERCIPIĘTY”



KLUB TURYSTÓW PIESZYCH PTTK „WIERCIPIĘTY” – korzenie klubu sięgają dnia 15 stycznia 1955 r. kiedy powstało koło, które po kilku latach przekształciło się w klub. Klub ten jest najstarszym klubem turystyki pieszej w Polsce. Nic więc dziwnego, że w ciągu tak długiej historii przewinęło się przez niego wiele osób, z których – niestety – część już zmarła. Pamiętamy o nich i wspominamy wspólnie spędzone chwile. Na Cmentarzu Centralnym spoczywa wielu zasłużonych dla Klubu ludzi, w tym osoby które związały się z klubem w początkach jego działalności, działające w Zarządach Klubu lub prowadzące wycieczki. Oprócz tego oddawały się swoim zainteresowaniom. Piotr Czerkies grał na mandolinie. Zbigniew Maciejowski i Andrzej Pawulski robili świetne zdjęcia. Michał Zachmann dokumentował szczecińskie graffiti i czasem nazywany był „Buddą”. Włodzimierz Meysztowicz miał szlacheckie pochodzenie. Henadiusz Bujko pochodził z Harbina, gdzie koleje losu rzuciły wielu Polaków i przyjechał do Szczecina z Chin. Andrzej Pawulski przybył do Szczecina krótko po wojnie - koleją przez niebezpieczną wówczas stację Gumieńce - a na klubowe konkursy ciast robił wspaniałe ciastka i marmolady z derenia. Stefan Kaczmarek i Barbara Kaczmarek propagowali turystykę kolarską i nazywani byli „Tatą” i „Mamą”. Stefan Kaczmarek malował obrazy i miał nawet wystawę w Paryżu. Wanda Wilanowska robiła koronkowe ozdoby z okazji świąt i obdarowywała nimi klubowiczów. Można tak bez końca... To wszystko byli ludzie, z których każdy miał swoje przeżycia, marzenia i pragnienia. Łacińska sentencja nagrobna mówi: „Czym ty jesteś, ja byłem, czym ja jestem, ty będziesz” („Quod tu es, fui, quod sum, tu eris”).